
2022–2030 M. MARIJAMPOLĖS REGIONO 
PLĖTROS PLANO

2023 M. METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA



Teisės aktų nuostatos

Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsniu:

• regiono plėtros tarybos kolegija tvirtina regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitas;

• Partnerių grupė svarsto regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia
išvadas kolegijai.

Regionų plėtros planų ataskaitos rengiamos:

• atsižvelgiant į 2022–2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimo priežiūros planą;

• pagal Vidaus reikalų ministerijos patvirtintą Regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos formą.

Ataskaitoje pateikiama informacija apie:

• regiono plėtros plano įgyvendinimo rezultatus – regiono plėtros plane suplanuotų stebėsenos rodiklių pasiekimą; 
taip pat suplanuotas pažangos lėšas, sudarytas sutartis, išmokėtas pažangos lėšas atsižvelgiant į Regionų plėtros 
programos įgyvendinimo priežiūros plane numatytas pažangos lėšų investavimo apimtis ir terminus;

• išankstinių sąlygų įgyvendinimo rezultatus;

• regiono plėtros plane identifikuotų problemų sprendimą – ar Regionų plėtros programoje suplanuotos pažangos 
lėšos leidžia spręsti visas regiono problemas ir jų gilumines priežastis.



2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planas

Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 

(2023-12-15 aktuali redakcija)

Plano tikslai:

1. Mažinti socialinę atskirtį ir skurdo rizikos lygį – SADM, ŠMSM, SAM priemonės
1.1. Pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę siekiant geresnių pažeidžiamų asmenų integracijos į visuomenę sąlygų

1.2. Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę bei sąlygas sveikai gyvensenai

1.3. Pagerinti švietimo paslaugų prieinamumą ir kokybę

2. Pagerinti sąlygas investicijoms ir skatinti ekonominį aktyvumą – VRM priemonės (TMP ir FZ strategijos)
2.1. Skatinti investicijų pritraukimą ir verslo plėtrą regione gerinant sąlygas investicijoms

2.2. Skatinti regiono gyventojų ekonominį aktyvumą ir didinti regiono patrauklumą

3. Skatinti tvarų išteklių naudojimą ir gerinti aplinkos būklę – SM ir AM priemonės
3.1. Sumažinti ŠESD emisijas regione gerinant susisiekimo ir eismo saugumo sąlygas

3.2. Skatinti tausojantį išteklių naudojimą



MRPPl pažangos priemonės 

2022–2030 m. regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatyta 132,1 mln. eurų ES fondų lėšų.

Per 2023 m. parengtos 6 pažangos priemonės, kuriomis suplanuota 45.862.286,01 eurų ES fondų lėšų (35 proc.).

Priemonė Projektai Lėšos

1. Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas Marijampolės regione“

15/11 bendras lėšų poreikis – 9.571.521,30 eurų, 
iš jų – 8.135.793,10 eurai ES fondų lėšos

2. Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“ 2 bendras lėšų poreikis – 1.235.294,00 eurai, 
iš jų – 1.050.000,00 eurai ES fondų lėšos

3. Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas 
Marijampolės regione“ 

4 bendras lėšų poreikis – 1.403.463,00 eurai, 
iš jų – 1.192.943,25 eurai ES fondų lėšos

4. Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms 
prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ 

25 bendras lėšų poreikis – 21.965.541,05 eurai,
iš jų – 18.670.710,00 eurai ES fondų lėšos

5. Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“ 8 bendras lėšų poreikis – 6.833.383,40 eurai, 
iš jų – 5.808.375,89 eurai ES fondų lėšos

6. Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra 
Marijampolės regione“ 

4 bendras lėšų poreikis – 22.009.027,54 eurai, 
iš jų – 11.004.463,77 eurai ES fondų lėšos



Išankstinės sąlygos (1)
1. Tikslas: Mažinti socialinę atskirtį ir skurdo rizikos lygį
1.1. Uždavinys: Pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę siekiant geresnių pažeidžiamų asmenų integracijos į visuomenę sąlygų

1.1.1.

Priemonė: Paslaugų 
pažeidžiamoms 
visuomenės grupėms 
prieinamumo ir kokybės 
gerinimas Marijampolės 
regione

1. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse 
numatytos veiklos, skirtos socialinio būsto prieinamumui 
didinti, ir investicijomis užtikrinamas socialinio būsto 
prieinamumas neįgaliesiems bei gausioms šeimoms

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 
Planuojamos investicijos į socialinio būsto fondo plėtrą socialiniu būstu aprūpinant 
neįgaliuosius bei gausias šeimas keturiose Marijampolės regiono savivaldybėse –
Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Vilkaviškio rajono ir Šakių rajono.

2. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse 
numatytos veiklos, skirtos institucinės globos pertvarkai 
įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti 
su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija regioniniai 
socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, 
reikalingos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, 
žemėlapiai

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 
Numatoma vykdyti Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 
teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapyje numatytas priemones pilna 
apimtimi.

1.2. Uždavinys: Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę bei sąlygas sveikai gyvensenai

1.2.1.
Priemonė: Visuomenės 
sveikatos paslaugų 
gerinimas

Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse 
numatytos veiklos, skirtos kokybiškų visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugų prieinamumui didinti, yra pagrįstos 
mokslo įrodymais, pripažinta gerąja praktika ar tarptautiniais 
standartais, pagal Sveikatos apsaugos ministerijos pateiktas 
rekomendacijas (metodiką)

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 
Projektuose, numatomuose įgyvendinti pagal priemonę, numatomos vykdyti veiklos 
atitinka pripažintas gerąsias praktikas.

1.2.2.
Priemonė: Ilgalaikės 
priežiūros paslaugų plėtra 
Marijampolės regione

Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse 
numatytos veiklos, skirtos ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrai 
savivaldybėse, ir iki 2023 m. IV ketv. su Sveikatos apsaugos 
ministerija suderinti regiono ilgalaikės priežiūros paslaugų 
savivaldybėse organizavimo ir infrastruktūros, reikalingos 
ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimui, modernizavimo 
žemėlapiai

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:
1. Pažangos priemonė rengiama;
2. Informaciją  regiono ilgalaikės priežiūros paslaugų savivaldybėse organizavimo ir 
infrastruktūros, reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimui, modernizavimo 
žemėlapiui savivaldybės turi pateikti iki 2024-02-09. 
Anksčiau pažangos priemonė negalėjo būti parengta ir išankstinė sąlyga išpildyta, nes 
pažangos priemonės finansavimo gairės buvo patvirtintos 2023-11-06.



Išankstinės sąlygos (2)

2. Tikslas: Pagerinti sąlygas investicijoms ir skatinti ekonominį aktyvumą

2.1. Uždavinys: Skatinti investicijų pritraukimą ir verslo plėtrą regione gerinant sąlygas investicijoms

2.1.1.

Priemonė: Prielaidų 
investicijų 
pritraukimui ir 
ekonominiam 
aktyvumui 
sudarymas

Patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos 
regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, 
Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros 
fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, 
Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos 
priemonės taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio 
reikalavimus ir patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse yra 
numatytos veiklos šioms strategijoms įgyvendinti

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:
1. Pažangos priemonė rengiama. 
2. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos projektas pateiktas 
derinti VRM

2.1.2.
Priemonė: Prielaidų 
miesto augimui 
sudarymas

Patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos 
regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, 
Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros 
fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, 
Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos 
priemonės taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio 
reikalavimus ir patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse yra 
numatytos veiklos šioms strategijoms įgyvendinti

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:
1. Pažangos priemonė rengiama;
2. Marijampolės tvarios miesto plėtros strategija rengiama



Išankstinės sąlygos (3)

3. Tikslas: Skatinti tvarų išteklių naudojimą ir gerinti aplinkos būklę
3.1. Uždavinys: Sumažinti ŠESD emisijas regione gerinant susisiekimo ir eismo saugumo sąlygas

3.1.1.
Priemonė: Eismo 
saugos priemonių 
diegimas

Pagal Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir šalinimo 
reikalavimų ir tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. sausio 27 d. 
įsakymu Nr. 3 51 „Dėl Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir 
šalinimo reikalavimų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, 
nustatytos juodosios dėmės ir avaringos vietos vietinės 
reikšmės keliuose ir gatvėse

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 
Marijampolės regione nustatytos 5 juodosios dėmės ir avaringos vietos – visos 
Marijampolės mieste. Pažangos priemone bus šalinamos 2 juodosios dėmės / avaringos 
vietos. Marijampolės savivaldybės juodųjų dėmių ir avaringų vietų žemėlapio sudarymą, 
juodųjų dėmių ir avaringų vietų nustatymą ir tyrimą atliko Transporto kompetencijų 
agentūra.

3.1.2.
Priemonė: Darnaus 
judumo skatinimas 
mieste

1. Savivaldybės tarybos patvirtintas darnaus judumo 
mieste planas, kurio parengimas finansuotas 2014–2020 
m. ES fondų lėšomis

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 
Marijampolės darnaus judumo mieste planas patvirtintas Marijampolės savivaldybės 
tarybos 2019 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. 1-36 „Dėl Marijampolės darnaus judumo 
mieste plano patvirtinimo. Marijampolės darnaus judumo mieste planas parengimas 
finansuotas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų lėšomis. 
Pažangos priemone numatoma įgyvendinti Marijampolės darnaus judumo mieste plane 
numatytas veiklas

2. Pagal Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų 
įstatymo nuostatas  parengtas ir patvirtintas viešųjų ir 
pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų vietinės 
reikšmės keliuose planas iki 2030 m.

Pažangos priemonė patvirtinta. 
Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo Marijampolės mieste planas patvirtintas 
Marijampolės savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 1-57 „Dėl 
Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo Marijampolės mieste plano patvirtinimo“.
Pažangos priemone nenumatoma įgyvendinti Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo 
Marijampolės mieste plane numatytų veiklų.



Išankstinės sąlygos (4)

3.2. Uždavinys: Skatinti tausojantį išteklių naudojimą

3.2.1.

Priemonė: Vandens 
tiekimo ir nuotekų 
sistemų plėtra 
Marijampolės regione

Projekto veiklų atitiktis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros planui

Išankstinė sąlyga iš dalies įgyvendinta. Pažangos priemonė patvirtinta. 
Marijampolės regiono 4 savivaldybių (Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių 
rajono ir Vilkaviškio rajono) parengtuose geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planuose numatytos geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo plėtros priemonės ir sprendiniai 
gyvenamosios vietovės lygiu. Priemonės projektai atitinka arba iki projekto 
įgyvendinimo plano teikimo atitiks geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtros planus. 

3.2.2.
Priemonė: Žaliosios 
infrastruktūros plėtra

1. Miestams, turintiems daugiau kaip 20 000 gyventojų, parengti ir patvirtinti 
žalinimo planai pagal aplinkos ministro patvirtintą metodiką žalinimo 
planams rengti. Kitoms urbanizuotoms vietovėms parengti ir patvirtinti 
žaliosios infrastruktūros poreikio žemėlapiai pagal aplinkos ministro 
patvirtintą metodiką žaliosios infrastruktūros poreikio žemėlapių sudarymui

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:
1. Pažangos priemonė rengiama;
2. Savivaldybės pasiūlymus dėl regiono plėtros plano teikia iki 2024-05-20

2. Projektai įgyvendinami urbanizuotose teritorijose, kurių gyventojų tankis 
yra 1500 gyventojų/km2 arba didesnis ir kurių gamtinių ir antropogeninių 
plotų santykis yra mažesnis nei 1,5 (t. y. neatitinka optimalaus Lietuvos 
teritorijos žemės naudmenų plotų santykio, kurį sudaro 60 proc. natūralios 
naudmenos ir 40 proc. intensyvaus naudojimo antropogeninės naudmenos) 
taip, kaip numatyta žalinimo planuose ar žaliosios infrastruktūros poreikio 
žemėlapiuose. Į mažesnio nei 1500/km2 gyventojų tankumo teritoriją gali 
patekti ne daugiau kaip 20 proc. tvarkomos teritorijos

3.2.3.
Priemonė: Užterštų 
teritorijų tvarkymas

1. Projektai įgyvendinami urbanizuotose teritorijose, kurių gyventojų tankis 
didesnis kaip 300 gyventojų/km2 ir aplinkinėje teritorijoje (iki 2 km)

Priemonė nebus planuojama
2. Rekultivuota žemė naudojama želdynų ir želdinių įrengimui, socialiniams 
būstams, ūkinei, kultūrinei, sporto ar bendruomeninei veiklai



Išankstinės sąlygos (5)

3.2. Uždavinys: Skatinti tausojantį išteklių naudojimą

3.2.4.

Priemonė: 
Rūšiuojamojo atliekų 
surinkimo skatinimas 
Marijampolės regione

Veiklų atitiktis patvirtintiems regioniniams ir (ar) savivaldybių 
atliekų prevencijos ir tvarkymo planams, parengtiems 
Valstybiniam atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. 
planui įgyvendinti

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. Pažangos priemonė parengta, pateikta AM, gautos 
pastabos, teikiama tvirtinti MRPTK.
Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas 
patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. 
S-16 „Dėl Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano 
patvirtinimo“. Visų Marijampolės regiono savivaldybių atliekų tvarkymo planai patvirtinti. 
Priemone numatomos įgyvendinti veiklos atitinka Marijampolės regiono atliekų 
prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plane numatytas priemones. 

3.2.5.
Priemonė: Oro 
monitoringo sistemų
diegimas

Savivaldybės tarybos patvirtinta Bendrųjų savivaldybių aplinkos 
monitoringo nuostatų reikalavimus atitinkanti savivaldybės 
aplinkos (oro) monitoringo programa kietųjų dalelių KD2,5 
koncentracijos aplinkos ore matavimams ir kitų oro teršalų (kai 
reikia) koncentracijos aplinkos ore matavimams, su Aplinkos 
apsaugos agentūros derinimo išvada, kad matavimų, atliktų 
pagal programoje kietųjų dalelių KD2.5 matavimams nustatytas 
sąlygas duomenys bus tinkami naudoti valstybinio aplinkos 
monitoringo tikslams.

Išankstinės sąlygos įgyvendinimo eiga:
1. Pažangos priemonė rengiama;
2. Savivaldybės pasiūlymus dėl regiono plėtros plano teikia iki 2024-03-01



Regiono problemos

Atsižvelgiant į 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plane atliktos analizės 
duomenis ir nustatytas problemas, dalis jų nėra sprendžiamos pilna apimtimi:

• regione būtinos investicijos esamų nusidėvėjusių geriamojo vandens tiekimo tinklų 
rekonstrukcijai;

• lėšos švietimo sričiai nėra pakankamos (Marijampolės regione yra papildomų lėšų 
poreikis visos dienos mokyklos veiklų plėtrai);

• nėra numatyta lėšų atsinaujinančių energijos šaltinių ir energijos taupymo priemonių 
plėtrai.



Teikiamas sprendimo projektas



Tikslai 2024 m.

2022–2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimo priežiūros plane nustatyta,
kad per 2024 m.:

• regionų plėtros planai pilna apimtimi (suplanuojant visas regionui skirtas lėšas) turi
būti patvirtinti iki 2024 m. rugsėjo 1 d.;

• turi būti pasirašyta sutarčių dėl projektų finansavimo 30 proc. visų RPPL suplanuotų
lėšų;

• turi būti įgyvendinamiems projektams išmokėta 2 proc. visų RPPL suplanuotų lėšų.


	Skaidrė 1: 2022–2030 M. MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS PLANO 
	Skaidrė 2: Teisės aktų nuostatos
	Skaidrė 3: 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planas
	Skaidrė 4: MRPPl pažangos priemonės 
	Skaidrė 5: Išankstinės sąlygos (1)
	Skaidrė 6: Išankstinės sąlygos (2)
	Skaidrė 7: Išankstinės sąlygos (3)
	Skaidrė 8: Išankstinės sąlygos (4)
	Skaidrė 9: Išankstinės sąlygos (5)
	Skaidrė 10: Regiono problemos
	Skaidrė 11: Teikiamas sprendimo projektas
	Skaidrė 12: Tikslai 2024 m.

